4 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.113 Segunda-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2020

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 334/2020-CCG, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de
27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/61393,
R E S O L V E:
autorizar JOSÉ MAURO DE LIMA O’ DE ALMEIDA, Secretário de Estado de
Meio Ambiente e Sustentabilidade, a viajar para Brasília – DF, no dia 30 de
janeiro de 2020, a fi m de participar da “2ª Reunião do Comitê Operacional
– COP do Projeto Paisagens Sustentáveis da Amazônia – ASL”, na sede do
Ministério do Meio Ambiente, devendo responder pelo expediente do órgão,
na ausência do titular, ANA ANDREA BRITO MAUÉS, Secretária Adjunta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 335/2020-CCG, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de
27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/91659,
R E S O L V E:
autorizar JOSÉ MAURO DE LIMA O’ DE ALMEIDA, Secretário de Estado de
Meio Ambiente e Sustentabilidade, a viajar para Brasília – DF, nos dias 12 e
13 de fevereiro de 2020, a fi m de participar da “Reunião com os membros
do Consórcio Interestadual de Desenvolvimento Sustentável da Amazônia
Legal como objetivo de discutir ações conjuntas e simultâneas de preven-
ção aos incêndios fl orestais e combate aos crimes ambientais na Amazônia
Brasileira”, devendo responder pelo expediente do órgão, na ausência do
titular, ANA ANDREA BRITO MAUÉS, Secretária Adjunta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 336/2020-CCG, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de
27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/101514,
R E S O L V E:
autorizar ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE, Secretário de Estado
de Transportes, a viajar para Natal-RN, no período de 7 à 9 de fevereiro de
2020, a fi m de tratar de assuntos de interesse particular, devendo respon-
der pelo expediente do órgão, na ausência do titular, FRANCISCO EDVAN
DE OLIVEIRA, Diretor Administrativo e Financeiro.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 337/2020-CCG, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/101473,
R E S O L V E:
exonerar LUCIANA BENICIO GOMES COSTA do cargo em comissão de As-
sessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Planejamento e Administração, a contar de 4 de fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 338/2020-CCG, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/101473,
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDO PINHEIRO DOS SANTOS para exercer o cargo em
comissão de Gerente de Desenvolvimento e Atenção ao Servidor, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e
Administração, a contar de 4 de fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 339/2020-CCG, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de
fevereiro de 2011,e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/21308,
R E S O L V E:
I. exonerar LUCIANA CRISTINA SOUZA DOS SANTOS do cargo em comis-
são de Gerente de Qualifi cação Profi ssional, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Turismo, a contar do dia 1º dezembro
de 2019.
II. nomear KAREN CRISTINA OLIVEIRA NUNES para exercer o cargo em
comissão de Gerente de Qualifi cação Profi ssional, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Turismo, a contar do dia 3 de fe-
vereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 340/2020-CCG, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/23442,
R E S O L V E:
I. exonerar MAIRA SOUSA HENRIQUES do cargo em comissão de Gerente de
Controle de Treinamento e  Desenvolvimento, código GEP-DAS-011.3, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Turismo, a contar de 1º de janeiro de 2020.
II. nomear LAIS TEIXEIRA para exercer o cargo em comissão de Gerente
de Controle de Treinamento e  Desenvolvimento, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Turismo, a contar do dia 13 de
janeiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 341/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº 137/2020-CCG, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 34.095, de 22 de janeiro de 2020, que exonerou
MARIA APARECIDA DA SILVA CAVALCANTE e nomeou CLARICE MARIA
DO NASCIMENTO SILVA para exercer o cargo em comissão de Assessor
Técnico Pedagógico III, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JANEIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 342/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº 139/2020-CCG, publicada no Diário Ofi cial
do Estado nº 34.095, de 22 de janeiro de 2020, que nomeou SILVANA DE
VASCONCELOS MONTEIRO para exercer o cargo em comissão de Assessor
Técnico Pedagógico III, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JANEIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 343/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº 140/2020-CCG, publicada no Diário Ofi cial
do Estado nº 34.095, de 22 de janeiro de 2020, que exonerou TATIANA
PEREIRA PONTES e nomeou NAZARENO DA SILVA COELHO para exercer
o cargo em comissão de Gestor de Unidade Seduc na Escola, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JANEIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 344/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº 142/2020-CCG, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 34.095, de 22 de janeiro de 2020, que nomeou VERA
LÚCIA CASTELO LAVOR para exercer o cargo em comissão de Coordenador
do Núcleo de Licitação, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JANEIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício